Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Caraguatatuba
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 4/2022 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP

13 de janeiro de 2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

Edital nº 479/2021 Data: 06/12/2021
Publicado no

DOU:
07/12/2021

A Diretora em Exercício do Câmpus Caraguatatuba torna público o resultado dos recursos (se
houver), e a data, o horário e o local para a realização da Prova Didático-pedagógica da
Área: Pedagogia

Orientações

* As provas de desempenho didático-pedagógico serão realizadas por videoconferência (gravada), devido à
Pandemia COVID-19, a fim de atendermos as medidas de distanciamento social. O candidato receberá no seu
endereço eletrônico (e-mail) link para participação na prova de desempenho didático-pedagógico que será
realizada via videoconferência que será gravada;

*A prova será no horário estipulado para cada candidato;

*O candidato deverá estar conectado na plataforma indicada através das instruções enviadas por e-mail, no dia
e horário determinados, para a prova de desempenho didático-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez) minutos
de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de identificação. É de inteira
responsabilidade do candidato, o acesso à internet e a plataforma para participação nessa etapa do processo. O
IFSP não se responsabilizará por problemas técnicos;

* A prova de desempenho didático-pedagógico, à qual os demais candidatos não poderão assistir, terá duração
máxima de 15 minutos, podendo haver um acréscimo de até dez minutos para arguição pela Banca
Examinadora.

*O candidato deverá escolher um dos temas anteriormente divulgados , elaborar um plano de aula e enviar
para o e-mail: pss.substitutos@ifspcaraguatatuba.edu.br, até 26/01/2022;

INSCRIÇÕES E RECURSOS DEFERIDOS

Data da prova 03/02/2022

Horário Nome do Candidato

14h ALBERTO LOPO MONTALVÃO NETO

14h30 ALINE VIANA DE MORAIS

15h AMANDA APARECIDA LEITE DA SILVA

15h30 ANA BEATRIZ STEELE SANTOS GONÇALVES

16h ARIADNE DE SOUSA EVANGELISTA

16h30 BEATRIZ MARQUES GABELINI

Data da prova 04/02/2022

Horário Nome do Candidato

8h ELIZABETH DANTAS DIAS

8h30 EMERSON SOARES BARBOSA

9h FERNANDA MALAFATTI SILVA COELHO

9h30 GABRIELA GIOVANA ESTEVÃO DOS SANTOS

10h MARCELA MORAIS DAL FIOR

10h30 MARCIA HELENE LIBANIO DE OLIVEIRA

11h MARIA CRISTINA FLORIANO BIGELI

11h30 NANCY RIGATTO MELLO

14h NATALIA DOS SANTOS SILVA

14h30 PRISCILA ENRIQUE DE OLIVEIRA

15h VIVIAN COLELLA ESTEVES

Caraguatatuba, 13 de janeiro de 2022

GABRIELA MARTINS DOS SANTOS
Diretora Geral Em Exercício do Câmpus Caraguatatuba

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Roberta Almeida Dias Guimaraes, COORDENADOR - FG2 - CGP-CAR, em 13/01/2022 12:28:15.
Gabriela Martins dos Santos, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-CAR, em 13/01/2022 13:52:59.

Este documento foi emiXdo pelo SUAP em 13/01/2022. Para comprovar sua autenXcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

283327
ce70302d4e

REQUERIMENTO 4/2022 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP